

Polonia rozpoczęła od porażki

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta

gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 34 (384) Rok VIII 23.8.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

Ścieżka rowerowa Mrzeżyno - Pogorzelica

Mój list wywołał dyskusję, więc przejechałem całą trasę

Kontynuując wątek powiatowej inwestycji, jaką jest hucznie i z „przytupem” nowo otwarta ścieżka rowerowa łącząca Mrzeżyno z Pogorzelicą, chciałem na własne oczy przekonać się, kto ma rację, czy ci, którzy krytycznie oceniają całą inwestycję, czy ci, którzy wychwalają ją pod niebiosa.



Oświadczenia majątkowe radnych Rady Gminy Rewal

Kolejne podejście do prywatyzacji Polskiego Cukru

JUBILER

skup złota i srebra,
naprawa, sprzedaż

NAJMODNIEJSZE WZORY
ŚLUBNYCH
OBRĄCZEK

grawer gratis!

72 - 310 Płoty
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



BETMIX



- transport, rozładunek - ogrodzenia betonowe
- pompowanie betonu - podmurówka pod
- bloczki betonowe ogrodzenia
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża

PROMOCJA !

- KOMINY SPALINOWE

- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: betmixnowogard@wp.pl

tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Karola Ciszka
w radzie zastąpi
Jan Trafny

Trafił mu się mandat bez wyborów

(REWAL) Gdy radni Rady Gminy w Rewalu wygasili mandat Karola Ciszka, wojewoda ogłosił termin wyborów uzupełniających na 16 września. Wybory jednak nie odbędą się, gdyż zgłosił się tylko jeden kandydat i zgodnie z przepisami to on zostanie radnym.



Kazimierz Rynkiewicz

Próbuję szukać w Gryficach jakiejś wyspy, jakiegoś miejsca, gdzie ludzie mogliby normalnie ze sobą porozmawiać. Gdy ogarniam to, co się dzieje, nie znajduję żadnej siły społecznej lub politycznej, która mogłaby przywrócić w mieście i gminie jakiś ład etyczny, obowiązujące powszechnie normy przyzwoitych zachowań i dobrych obyczajów. Przestrzeń społeczną i polityczną zdominowali łajdacy, kłamcy i oszuści. Ich jedynym motorem postępowania jest chciwość i żądza władzy, czyli żądza panowania nad innymi dla własnych korzyści. Pozajmowali stanowiska, które służą im do zaspokajania tej chciwości. To nie ma nic wspólnego ze służbą publiczną.

Problem nie w tym, że tacy ludzie są, bo są oni wszędzie, ale w normalnej społeczności są w mniejszości lub pod kontrolą. Problem w tym, że zapanowali nad wszystkim, opanowali całą przestrzeń publiczną i nie ma już nikogo, kto by się temu mógł przeciwstawić. Wieloletnia praktyka władzy nauczyła ich, jak manipulować ludźmi, jak ich wciągać do tej brudnej gry, jak wykorzystywać do swoich celów, jak wymuszać posłuszeństwo i jak karać niepokornych. W normalnych społecznościach tacy zdegenerowani etycznie ludzie stanowią margines. W Gryficach margines urósł do normy, a na marginesie zostali zepchnięci ludzie przyzwyczajeni. Proporcje się odwróciły.

Gdy zastanawiam się nad przyczynami tego przenicowania się normi i przewrócenia ładu społecznego do góry nogami, niechybnie pojawia się obraz Gryfic sprzed 60 lat i słynne na całą Polskę „Wydarzenia gryfickie” z 1951 r. Doszło wtedy w Gryficach i Trzebiatowie do „wypaczeń” w kolektywizacji tutejszych wsi. To wtedy nastąpiło przenicowanie powszechnych norm i układów społecznych, gdy „margines” wdarł się do społecznego „centrum” i zajął jego miejsce. Władza komunistyczna, nie mając oparcia w narodzie, wykorzystywała do walki z nim, pod hasłami walki klas, zwykłą hołotę, karierowiczów, mniejszości etniczne, ale też młodych ludzi, którym obiecała szybki awans społeczny. To w

Czemu wszyscy dają się wciągać w te brudne gry, łajdactwa, kłamstwa i manipulacje?

tamtym czasach i w tamtym systemie ministrem mógł zostać przedwojenny szewc, kierownikiem zakładu przedwojenny dozorca, prokuratorem Żyd po siedmiu klasach, a milicjantem przedwojenny żul. Wystarczyło mu dać partyjną legitymację i przypiąć do pasa kaburę. Od razu stawał się władzą, w myśl leninowskiej doktryny, że teraz będzie rządzić klasa robotnicza, czyli biedota i małorolni. Więc wzięli się za rządy i skutek był widoczny. Jeździli i ściągali z zapracowanych chłopów zboże, malowali farbą na drzwiach „kułaków” znaki, wpadali w poszukiwaniu zboża i dolarów do domów, wyrwali podłogi, rozbijali piece, przetrząsali strychy i piwnice i zwyczajnie kradli. To wtedy pozakładane Gminne Spółdzielnie odmawiały takim chłopom sprzedaży sznurka, węgla i nawozów, to wtedy pozakładane spółdzielnie produkcyjne zabierały im co lepszą ziemię, wypychając ich na nieużytki lub na znaczne odległości lub zmuszały ich najróżniejszymi sposobami do kolektywizacji.

Oto realia tamtych czasów: „W typowana brygada młodzieżowa składała się z aktywistów ZMP, pracowników POM Gryfice. Nastawienie i instrukcje brygada ta otrzymywała od sekretarza KP (PZPR) Grodzińskiego i pełnomocnika KC na powiat gryficki, Grosingera. Poleczono brygadę, że w poszukiwaniu zboża może u kułaków rozbijać piece, zrywać deski podłóg, rozwałać podwójne ściany, a także można skorzysta z zapasów kułackich i w razie oporu „przyciąć im zęby”. Po demolowaniu mieszkań, kierownik brygady Majcherek składał dokładne relacje Grodzińskiemu, Grosingerowi, od których uzyskiwał pochwały za dobre wykonanie zadania. Grosinger oglądał demolowane mieszkania i był zadowolony z dokonanych wyczynów.

Po otrzymaniu informacji o kradzieżach podczas rewizji w pierwszych dniach marca, sekretarz KP Grodziński, pełnomocnik KC Grosinger, szef PUBP Muszyński i komendant MO Kalinowski urządzili zataić całą sprawę przed kierownictwem. W wykonaniu przyjętej decyzji komendant KP MO Kalinowski, nakazał komendantom posterunków MO spowodować usunięcie śladów zniszczeń, a opornych karać mandatai, co w kilku wypadkach zrobiono. Szef PUBP (Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa Publicznego – UB) sporządził kilka meldunków do WUBP, lecz wspominał tylko o kradzieżach, a zataił cały charakter ak-

cji. Prokurator powiatowy zaproszony na naradę został zobowiązany do nie wszczynania śledztwa i zwrotu skradzionego, a odnalezione pieniądze poszkodowanym.

Komitet Powiatowy i prokuratura otrzymywały skargi o nadużyciach i kradzieżach, do których to skarg ustosunkowano się, jak do propagandy kułackiej, chociaż zarówno pierwszy sekretarz KP, jak też pełnomocnik KC, komendant KP MO i prokurator byli na miejscu i przekonali się, że skargi odpowiadają prawdzie.

Na bazie popełnionych nadużyć i rażących wypaczeń linii partii, zacieśniła się zмова między kierującą grupą powiatu dla ukrycia istotnego stanu rzeczy i brnąc coraz dalej w swym dążeniu do zatajenia popełnionych przestępstw, nie zwracała ona uwagi na nastroje panujące w powiecie.” (Kazimierz Kozłowski, Materiały archiwalne do „Wydarzeń gryfickich” z 1951 r., Szczecin 1992)

Opis ten jako żywo przypomina obraz sprawowania władzy w powiecie gryfickim. Oczywiście realia się zmieniły, ale czy aż tak bardzo zmieniły się ludzie? Czy dzisiaj również nie staje się w obronie złodziejów tylko dlatego, że należą do siwy? Czy dzisiaj nie wykorzystuje się głupich młodych, zwanych dziennikarzami, by nicowali rzeczywistość, odwracali ją na drugą stronę? A może od tamtego czasu nic się w Gryficach w sferze wartości nie zmieniło, gdyż po prostu tamtą walkę o władzę kontynuują dzieci i wnuki tamtych „postępowców”, późniejsze pokolenie przyspieszonego awansu społecznego. Przecież niedaleko pada jabłko od jabłoni, a dzieci wychowywane w takich rodzinach o takiej ideologii nasiakają jak gąbka. Zmieniają się tylko rekwizyty, chciwość jest ta sama, chamstwo, pogarda, kłamstwo, manipulacja. Bo przecież jak nie nastąpił tu żaden przełom moralny (a nastąpił?), to i nie zmieniły się normy społeczne i obyczaje ustanowione wówczas przez tamtych ludzi. To skutkuje tym, że nie ma tu żadnego autorytetu społecznego i politycznego, żadnej partii, grupy, środowiska lub człowieka, od których młodzi ludzie mogliby uczyć się przyzwoitych zachowań społecznych. Każdy awans społeczny młodego człowieka okupiony jest wyzbyciem się ideałów i przyjęciem ustanowionych przez starych graczy reguł gry. Mamy więc takich Struglińskich i Krupeckich (wczoraj otrzymałem informację, że pan Krupecki był zatrudniony w ZGK), którzy w zamian za stanowiska będą

udawać młodych gniewnych, ale wykonają każde zadanie polityczne im wyznaczone.

Obraz tamtych lat pokazuje także cementowanie się układu instytucjonalnego: partia – milicja – prokuratura. Kilka analogii do współczesności mógłbym przytoczyć, ale nie ma tu miejsca na ich enumeratywne wymienianie. Każdy wie, o co chodzi. I jeszcze – o zgrozo – dołącza do tego jakiś zabłąkany ksiądz. I są oczywiście „media”, których wtedy nie było, więc dzisiaj ten układ instytucjonalny jest o wiele potężniejszy i groźniejszy, bo dzisiaj można założyć swoją grupę wyborczą i żadna partia nam nie podskoczy. Jest „samorząd” i „demokracja”, więc można więcej.

Najgroźniejsze w tym wszystkim jest to, że za tymi walkami nie stoją już żadne spory polityczne czy ideowe, a jest to tylko naga walka o władzę. I na tym ringu nie widać sędziego. Można więc robić, co dusza zapagnie. Hulaj dusza, piekła nie ma. Tak oto współcześni cynicy realizują testament autorów „Wydarzeń gryfickich” z 1951 roku.

Broje Gryfice Karnice Ploty Rewol Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Przypadek mieszkańca Wlewa

Z Gryfic do Łobza po zdrowie

Gdy z naszym zdrowiem nie radzi sobie współczesna medycyna, często szukamy ratunku w medycynie niekonwencjonalnej. Tak było w przypadku pana Zbigniewa Stępnia i jego szwagra Leszka Smoleńskiego, który pewnego dnia wybrał się do Łobza szukać ratunku.

Odwiedzając miejsce przy placu Spółdzielców w Łobzie, rozmawiałem z jednym z pacjentów Ryszarda Żurowskiego, Zbigniewem Stępnem i jego żoną, panią Ewą, mieszkającymi w miejscowości Wlewo k. Trzebiatowa. Pani Ewa opowiedziała historię męża.

Pan R. Żurowski przypomina sobie, jak dostał telefon z Gryfic od pana Leszka Smoleńskiego, że w Szczecinie na OIOM-ie leży jego szwagier, u którego nieczynny jest pień mózgu i który nie wybudził się po operacji aorty brzusznej. W każdej chwili mógł być odłączony od respiratora, bo według medycyny on już nie żyje, podtrzymuje go tylko respirator, a że w firmie pracuje księgową, której przed laty dawano dwa tygodnie życia i dzięki seansom Żurowskiego żyje i pracuje, wie, że cuda się zdarzają.

- Odwiedzałem w szpitalu trzy razy pana Zbigniewa - powiedział pan Żurowski. - Po trzeciej wizycie nastąpiło wybudzenie, a w niedługim czasie już prowadził samochód.

Od tego zdarzenia minęło półtora roku i miałem okazję rozmawiać z panem Zbigniewem i jego żoną Ewą, która opowiadała, jak kazano jej czekać na telefon ze szpitala, że jeśli będzie, to tylko z informacją o zgonie, gdy zostanie odłączony od respiratora, gdy potrzebne będzie łóżko na oddziale. W tym czasie jeszcze dwa były wolne (a za puste Fundusz nie płaci) i stał się cud, za który dziękuje panu Bogu, rodzinie i panu Żurowskiemu, przez którego ręce przepływa uzdrawiająca energia.

- Uzdrawianie to wiedza, umiejętność i jeszcze większa odpowiedzialność wobec człowieka. Uzdrawianie ocenia się w kategoriach wiary, a nie wiedzy i umiejętności - mówi R. Żurowski. - Działanie bioenergoterapeuty polega na przywracaniu swobodnego przepływu energii w celu pobudzenia naturalnych sił obronnych i regeneracji organizmu. - Kontakt do łobeskiego terapeuty: tel. 693089092. (t)

Karola Ciszka w radzie zastąpi Jan Trafny

Trafił mu się mandat bez wyborów

(REWAL) Gdy radni Rady Gminy w Rewalu wygasili mandat Karola Ciszka, wojewoda ogłosił termin wyborów uzupełniających na 16 września. Wybory jednak nie odbędą się, gdyż zgłosił się tylko jeden kandydat i zgodnie z przepisami to on zostanie radnym.

Informowaliśmy wcześniej, iż sąd, na wniosek IPN, stwierdził, że radny Karol Ciszek zataił w oświadczeniu lustracyjnym, że współpracował ze służbami PRL. Tym samym stracił mandat. Wygasili go radni na sesji w dniu 27 czerwca br.

Karol Ciszek został wybrany w Okręgu Wyborczym Nr 5, z listy nr 15 - Komitet Wyborczy Powiatowe Stowarzyszenie Idziemy Razem, obwód Nr 3 Niechorze.

Wojewoda rozpiął więc wybory uzupełniające w tym okręgu, wyznaczając ich datę na 16 września. 20 sierpnia Gminna Komisja Wyborcza poinformowała, że zarejestrowała tylko jednego kandydata - Jana Trafnego z Niechorza, który założył własny komitet KWW Jana Trafnego. Kandydat ma 49 lat. Dwa dni później komisja ta zawiadomiła, że wybory nie odbędą się, gdyż przy zarejestrowaniu tylko jednego kandydata uznaje się go za wybranego do rady. Kandydat zostanie radnym po złożeniu ślubowania, co zapewne nastąpi na najbliższej sesji, 31 sierpnia, lub kolejnej, jeżeli termin uprawomocnienia się tej decyzji jest dłuższy. KAR

Wyjaśniam przewodniczącemu rady

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Tokarczyk dnia 21 sierpnia 2012 r. w rozmowie zauważył, że on ani też Rada Miejska, którą kieruje od 2010 r., nie wykryła z projektu budżetu na rok 2012 modernizację ul. Rodziewiczówny w Gryficach.

Otóż panie przewodniczący, w obszernym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Gryfice i wieloletniej prognozy finansowej na rok 2011 w dziale inwestycje jest tabela nr 15 - Realizacja inwestycji w Gminie Gryfice w 2011r. Lp. 1, dział 600, rozdz. 60016 § 6059 napisano: Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011 - poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego i jeźdźnego w ciągu ulic 1-go Maja, Rodziewiczówny, Tenisowej, Działkowej w Gryficach i dalej jednostka org. realizująca program lub koordynująca wykonanie programu - Urząd Miejski - okres realizacji 2009 - 2012, łączne nakłady finansowe 3 256 288 zł.

Z tym, że w planie inwestycyjnym wymienionych ciągów pieszych i jezdnych na rok 2012 już nie ujęto. To pan przewodnił Radzie Miejskiej w 2011 r., a obecnie inwe-

stycja wyparowała? Mieszkańców tych ulic nie obchodzi, jak to się stało. Faktem jest, że na wymienionych ulicach i przyległych do nich chodnikach dziury są coraz większe i na pewno się powiększają, stwarzając zagrożenie dla pieszych i pojazdów.

W wieloletnim programie inwestycyjnym w latach 2012 i kolejnych (projekt budżetu na rok 2011) str. 59 Lp. 5 określono i zaliczono do realizacji remont w/w ulic. W 2012 r. miano na tę inwestycję wyasygnować kwotę 2.856.288 zł. Do dziś, 22 sierpnia br. nie wydano ani złotówki. Na modernizację ulic i uliczek na Osiedlu XXX-lecia według założeń planu miano wydać 500 tys. zł. Ile wydankowano, czyli ile Urząd Miejski za tę modernizację zapłaci, to się dopiero okaże. Ale jedno jest pewne, na tym osiedlu mieszka pan i pana wyborcy. Przy ul. Działkowej czy Rodziewiczówny, Tenisowej i 1 Maja, żadnego radnego nie wybrano i to jest problem.

Ja sobie przebudowy czy naprawy wymienionych dróg nie wymyślałam, były w planie i powinny być zrealizowane - plany oczywiście.

Maria Jakubowska

AUTO - CZĘŚCI

ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW
 ul. Ks. Stanisława Ruda 7, 72-300 Gryfice
 tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661
 wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania
 PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

OKAZJA
 z tą gazetą 10 % taniej
 (do końca sierpnia)
Kompostownik ogrodowy
 115x115x90 cm
 cena 150 zł netto
 zalety: łatwy montaż i demontaż
 bez wkopywania słupków duża
 wytrzymałość estetyczne wykonani

Podmurówki prefabrykowane /różne rodzaje/
 pod siatkę, panele ogrodzeniowe i pergole ogrodowe od 18 zł/mb netto



Zapraszamy handlowców do współpracy

Betoniarnia Łobez.
 Plac Spółdzielców 1
 73-150 Łobez.
 tel. 503 559 503
 betoniarnialobez@interia.pl

Renowacja

W kościele p.w. WNMP w Gryficach, jak w każdym kościele rzymsko-katolickim, jest chrzcielnica, przy której udzielany jest chrzest św.

W chrzcielnicy tej do niedzieli 19 sierpnia znajdował się talerz - misa, do którego służyła święcona woda z główki dziecka czy też dorosłej osoby, bo i takie do chrztu św. przystępują.

Talerz ten był grawerowany, napisy w języku niemieckim, pewnie srebrzony, bo pokryty wieloletnią patyną. Jednak zachrystianka czy tylko siostra zakonna uznała, że talerz jest brudny i poprosiła ministrantów, żeby go oczyścili. Ochotnik się znalazł i w domu pod kranem przy użyciu płynów, past czyszczących, zmywakiem oczyszczono zabytek z patyny.

W poniedziałek rano w chrzcielnicy zamiast talerza - miski znajdował się plastikowy żółty pojemnik z wodą - pewnie święconą. Wiadomo, że talerz a może i patera wrócił na miejsce, jest w chrzcielnicy, świecą-

cy blaskiem nowego chyba porysowanego srebra, ale jest.

Ta sama siostra zakonna - miłośniczka czystości w ramach porządku usunęła wszystkie vota z obrazu Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Vota podobno są gdzieś w zakrystii, choć powinny być tam, gdzie ich miejsce, czyli na ramach obrazu albo na specjalnej tablicy obok.

Dlaczego o tym piszemy, by zapobiec np. czyszczeniu średnio-wiecznego zabytku w nawie bocznej przez ministrantów uzbrojonych w ścierki i płyn do mycia naczyń

Głośno też w kościele o konieczności wyremontowania sal kościelnych, gdzie kiedyś była katecheza. Remont jest potrzebny, ale po uprzednim skatalogowaniu wszystkiego, co się w nich znajduje.

Można też pomyśleć o pozyskaniu pieniędzy z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a nawet napisać projekt i otrzymać dotację z Unii Europejskiej. Unia na obiekty sakralne przydziela spore dotacje. Tu duże pole do popisu dla laikatu, czyli tych wiernych, którzy umiejętność pisania projektów posiadli. Wierni powinni pamiętać, że to oni są Kościołem i na nich spoczywa obowiązek dbania o świątynię, chyba że przyzwyczaili się, że zawsze ktoś za nich, ale dla nich, coś robi. (f)



Pozostają potłuczone butelki

Sygnały czytelników

Na błoniach w parku miejskim, tuż przy stałej scenie, jest teren wyłożony płytkami, położonymi kiedyś z myślą o uczestnikach festynów, pikników itd., by w czasie np. deszczu nie musieli stać w błocie, bo teren podmokły. Całość zamyka pozostałość po fontannie, tj. murek, na którym można usiąść i obserwować szachistów, gdyby na betonowej szachownicy grać chcieli.

Poza festynami miejsce to jest oblegane przez matki z dziećmi, które mogą tu stawiać swoje pierwsze w życiu kroki, czy też bezpiecznie uczyć się jazdy na rowerze.

Problem w tym, że miejsce to wieczorową i nocną porą jest miejscem spotkań młodzieży i nie ma w tym nic złego, gdzieś spotykać się muszą. Ale po ich wizytach pozostają potłuczone butelki po piwie i innych trunkach. Czy tak musi być? Nie, tym bardziej, że w pobliżu jest zamontowana kamera, która teoretycznie przesyła obraz do Powiatowej Komendy Policji. Piszę teoretycznie, bo gdyby rzeczywiście przesyłała obraz, to w opisywanym miejscu nie byłoby szkła, a dzieci nie byłyby narażone na skaleczenia odłamkami szkła, które jest dość trudno usunąć, choć pracownicy ZGK robią, co w ich mocy, by czysto było w tym miejscu. MJ



Inwestycja zakończona, ale?

W parku miejskim zakończono przebudowę głównych alejek.

Przy nich zamontowano stylowe ławki, obok ławek kosze na śmieci. Jest ładnie i estetycznie i wbrew pozorom ludzie chętnie na ławeczkach przesiadują. Jak twierdzą - park

nabrał kolorytu i jest oazą spokoju, można odpoczywać.

Pewnie prawda, ale poranne wizyty w parku dowodzą, że o wspólne dobro raczej dbać nie będziemy. Obok ławek, puste kosze na śmieci, a za ławkami plastikowe i szklane butelki, bo trudno jest komuś odpadki wrzucić do kosza. MJ



Jak tu podejść czy podjechać rowerem?

Mieszkańcy bloku nr 6 przy ulicy Wojska Polskiego, należące do SM „Nad Regą”, jak wszyscy płacą w czynszu tzw. fundusz remontowy. W zamian mają zero remontów, bo trudno nazwać remontem, wymianę przepalonych żarówek w klatce schodowej. Co prawda w minionym roku przeprowadzono kapitalny remont 4 balkonów, ale tylko dlatego, że zagrażały bezpieczeństwu lokatorów czy właścicieli mieszkań, idących chodnikiem do bloku.

Pozostałe balkony miały być remontowane w bieżącym roku. Jak na razie nie są i z krążących informacji wynika, że nie będzie żadnego remontu. Na osiedlu XXX-lecia wszystkie bloki spółdzielcze mają dobudowane wiatrołapacze i chodniki z polbruku. Wspomniany blok niczego takiego nie ma, a chodnik z połamanych płyt pamięta 1963 r., kiedy to budynek został oddany do użytku.

Na chwilę obecną najgorsze jednak jest to, że chodnik praktycznie ma boczne załamania. Kiedyś był w tym miejscu wylany beton, przez lata wykruszony, dziś niebezpieczny dla dzieci i dorosłych. Bo do chodnika prowadzi ścieżka wydeptana przez mieszkańców ul. Starogrodzkiej, Ogrodowej, Zdrojowej i samych mieszkańców bloku nr 6. Na podejściu do chodnika wielokrotnie przewracali się dorośli i dzieci, piesi i na rowerach. Jak na razie były to drobne, choć bolesne, urazy. Ale zdarzyć się mogą złamania rąk i nóg. Zapobiec temu może jeden worek cementu i taczka piasku, a na to pewnie SM „Nad Regą” stać. Tu chodzi o bezpieczeństwo nas wszystkich. Tego miejsca się nie zagrozi ani ogrodzi i dlatego cementowe podejście powinno zostać wykonane. MJ



Raz jeszcze o tym samym

Starosta Sać chwali się otwarciem ścieżki rowerowej Pogorzelica - Mrzeżyno, na otwarcie której zwołał nawet sesję Rady Powiatu do Mrzeżyna.

Zapewne chodziło o to, żeby radni zrobili trochę tłoku, a przy okazji zarobili ciut więcej niż zwykłą dietę, bo sesje w terenie to dodatkowe pieniądze na paliwo, o czym nie wszyscy wiedzą. Przypominam sobie, że po wyborach starosta obiecał nie robienie hec z otwarciem dróg, drózek, ścieżek, itp., bo jak mówił - nie ważne są wstążki i

ich przecięcia, ale ważna wykonana robota. A tu proszę, w gablocie informacyjnej starostwa zamieszczono zdjęcia pełne radosnych twarzy i stołu zastawionego ciastem i sałatkami.

Z czego tu się cieszyć panie starosto, że dorzucił pan „kilka centów” do inwestycji Gminy Trzebiatów? Weź się pan w końcu za modernizację ul. Wałowej w Gryficach, a jeśli już w Zarządzie Dróg Powiatowych nie ma na to pieniędzy, to zleć pan oczyszczenie totalnie zapchanej studzienki przy bloku nr 60. Ma pan przecież swoich ludzi zatrudnionych w ZDP, którzy kiedyś pracowali na IV piętrze. Niech się wezmą do fizycznej pracy. Do wyborów samorządowych jeszcze daleko, niech teraz wykażą się pracą. MJ

Zlikwidowany

Sklep Multi Polska przy ul. Wojska Polskiego uległ likwidacji. W minionym tygodniu wywieziono resztki po sklepie ze sprzętem z AGD i RTV oraz rowerami. Trzy osoby straciły pracę.

Pawilon jest własnością Hosso Holding.

Można się spodziewać, że w pawilonie tym znajdzie swoje lokum jakaś chińszczyzna, bądź kolejny „lumpex”. MJ



W cieniu i słońcu

Okazuje się, że niezależnie od pogody, koncerty muzyczne w Ogrodzie Japońskim mają stałe grono melomanów i cieszą się dużym zainteresowaniem wśród gryficzan.

19 sierpnia na spotkaniu z „muzką świata” (global music) było podobnie, choć na pierwszy rzut oka wydawać się mogło, że gitarzysta Maciej Kozuba oraz skrzypki Cza-

rek Oziembłowski grają sobie i ptakom przysiadłym na konarach drzew.

Dopiero na miejscu można było odnaleźć melomanów, ukrytych w cieniu pergoli porosłej bluszczami i pod rozłożystą, płaczącą wierzbą, która zawsze daje poczucie ukojenia. Ponownie ludzi było dużo, mimo tego, że na termometrze w słońcu było 39 stopni Celsjusza i to w Ogrodzie.

Był to ostatni koncert tego lata, być może za rok będzie powtórzony i koncerty muzyczne staną się tradycją „Gryfickiego Lata”. MJ



Nowa Era Ursusa



Obecnie każdy rolnik może doposażyć swój ciągnik Ursus w nową przyczepę, prasę lub owijkę produkowaną również przez zakłady Ursusa. Wszystkie maszyny Ursusa charakteryzują się bardzo dobrą jakością wykonania, niezawodnością oraz wyważoną ceną. Zastosowano w nich nowoczesne rozwiązania konstrukcyjne oraz najlepsze materiały. Pod tym względem produkty Ursus nie ustępują żadnym światowym markom.

Jednak Ursus to przede wszystkim niezawodne ciągniki mocy średnich tzn. od 50 do 140 KM. Obecna produkcja zmodernizowa-

nych ciągników Ursusa odbywa się w Lublinie. Najnowszy ciągnik o mocy 110 KM spółka Ursus wyposażyła w oryginalny silnik PREKINS z zsynchronizowaną skrzynią biegów 12/4 i 3 stopniowym reduktorem. Podstawową ofertę spółki stanowią Ursusy H o mocy od 50 do 100 KM z zsynchronizowaną skrzynią biegów 12/12 z rewersem mechanicznym. Jak przewidują władze spółki w najbliższym czasie oferta ta ma rozszerzyć się o ciągnik ciężki 140 KM.

Więcej informacji na temat wyrobów Ursus na stronie www.ursus.com.pl



Wyższa Szkoła Humanistyczna
Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Szczecinie

Studia poddyplomowe

- Diagnoza i terapia pedagogiczna
- Oligofrenopedagogika
- Opieka nad osobą starszą i niepełnosprawną
- Organizacja pomocy społecznej
- Pedagogiczna i psychologiczna pomoc rodzinie
- Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza
- Przygotowanie pedagogiczne
- Socjoterapia
- Zarządzanie rozwojem gminy i powiatu
- Zarządzanie zasobami ludzkimi

Tu warto studiować!

Zajęcia odbywać się będą w Gryficach

tel. 663 788 557, 91 45 28 440 » www.wshtwp.pl

Super Trans odjeżdża

Przetarg na obsługę linii komunikacji miejskiej w Gryficach wygrała firma PKS Sp. z o.o. ze Słudwi.

Czas rozpoczęcia obsługi komunikacji miejskiej to 1 września br. Wieloletni przewoźnik Super Trans musi odjechać na parking. Takie są prawa rynku.

Nowemu przewoźnikowi pasażerowie polecają synchronizację jazdy autobusów miejskich z przewoźnikiem PKP i uporządkowanie przystanku przy ul. Dworcowej. M

Kolejne podejście do prywatyzacji Polskiego Cukru

Z Instytutu Jagiellońskiego otrzymaliśmy stanowisko ws. prywatyzacji Polskiego Cukru, z prośbą o publikację w wydawanych przez nas tytułach. Jak zaznaczono, w tym rejonie jest sporo plantatorów i była nawet cukrownia w Gryficach, obecnie zamknięta, więc temat powinien ich zainteresować.

Pan Marcin Roszkowski, prezes Zarządu Instytutu Jagiellońskiego, napisał: „Szybka, przejrzysta i sprawna prywatyzacja Krajowej Spółki Cukrowej powinna być jednym z priorytetów Ministerstwa Skarbu Państwa. Za dobry sygnał należy uznać publiczną wypowiedź podsekretarza stanu w MSP Tomasza Lenkiewicza, który zapewnił, że akcje KSC trafią do plantatorów i pracowników - szczególnie w kontekście pojawiających się jeszcze niedawno spekulacji o poważnym rozważaniu przez resort prywatyzacji poprzez giełdę. Ze względu na dobro spółki i interes polskiego cukrownictwa ta pozytywna deklaracja powinna być jak najszybciej poparta przez resort konkretnymi decyzjami”.

Uznając temat jest ważny, publikujemy tekst poniżej. KAR

Stanowisko Instytutu Jagiellońskiego ws. prywatyzacji Polskiego Cukru

Krajowa Spółka Cukrowa - największy polski i jeden z największych europejskich producentów cukru - pomyślnie przeszła trudny proces restrukturyzacji. Dzięki zmianom i wdrożeniu kompleksowego planu rozwoju, w roku obrotowym 2010/2011 spółka odnotowała dodatni wynik finansowy, rekordową wysokość wskaźnika EBITDA oraz wzrost wartości majątku, stanowiącego jej aktywa. Uwieńczeniem procesu zmian powinna być prywatyzacja KSC. Niestety, pierwsze podejście do tego procesu zakończyło się jego unieważnieniem na mocy decyzji Ministra Skarbu Państwa, podjętej wiosną 2012 r.

Oficjalnym powodem wstrzymania prywatyzacji były wyniki analizy ryzyka, związanego z realizacją transakcji. Nieoficjalnie mówi się o tym, że na decyzji ministra zaważyły informacje o poważnych próbach wrogiego przejęcia niezwykle cennej i ważnej dla polskiego cukrownictwa spółki.

Nie jest jeszcze znany kalendarz wznowienia procesu prywatyzacyjnego, nie ma również wiążącej decyzji na temat modelu, w jakim będzie realizowany ten proces. Ze względu na interes polskiego cukrownictwa i na zagwarantowanie Krajowej Spółce Cukrowej dalszego rozwoju, niezbędne jest jak najszybsze podjęcie i ogłoszenie decyzji w sprawie prywatyzacji firmy. Proces ten musi jednak spełniać kilka podstawowych warunków:

- powinien zagwarantować utrzymanie narodowego charakteru koncernu, a zatem zapobiec możliwości nabycia udziałów przez zagraniczne

koncerny, będące konkurentami KSC;

- powinien w maksymalnym stopniu uwzględniać interesy pracowników spółki i współpracujących z nią plantatorów;

- jego realizacja na każdym etapie musi być możliwie transparentna - nie może budzić żadnych wątpliwości co do zgodności z prawem i dobrymi praktykami biznesowymi;

- powinien być zrealizowany w możliwie szybkim czasie.

W przypadku Krajowej Spółki Cukrowej w grę wchodzi dwa modele prywatyzacji - plantatorsko-pracowniczy i poprzez Giełdę Papierów Wartościowych. Po analizie potencjalnych korzyści i głównych zagrożeń, związanych z każdym z tych modeli, wskazane jest aby polski koncern został sprywatyzowany w modelu plantatorsko-pracowniczym.

Model ten został z powodzeniem zastosowany w przypadku największych producentów cukru w Europie, m.in. we Francji i w Niemczech. Stwarza on silne zaplecze surowco-

we poprzez relacje między producentem a dostawcą buraków cukrowych, a ponadto gwarantuje trwałość uprawy buraka cukrowego. Oddanie akcji spółki w ręce osób najbardziej z nią związanych, czyli pracowników i plantatorów, da ich posiadaczom dodatkową motywację do efektywnego działania. Dodatkowo zysk, który zostanie wypracowany, może trafić do nich w formie dywidendy. Plantatorzy, którzy od lat są związani ze spółką, zostaną z nią jeszcze bardziej związani i będą mieli impuls do aktywnego zaangażowania się w jej rozwój.

Niezmiernie istotną kwestią jest odpowiednie zabezpieczenie przed możliwością wrogiego przejęcia. Minister Skarbu Państwa powinien pomyśleć nad mechanizmami, które zapobiegą wykupowi akcji z rąk pracowników i plantatorów w celu wrogiego przejęcia. Zasadne wydaje się ograniczenie możliwości natychmiastowej odsprzedaży akcji przez jej posiadaczy. Konieczne jest także maksymalne ułatwienie nabycia akcji przez osoby uprawnione. Najważniejsze byłoby rozłożenie płatności na raty, na okres co najmniej kilkuletni (co najmniej do 5 lat). Osoby uprawnione do nabycia akcji powinny mieć także możliwość skorzystania z dogodnych pożyczek na ten cel.

Prywatyzacja poprzez Giełdę Papierów Wartościowych siłą rzeczy nie mogłaby w tak szerokim stopniu uwzględnić praw plantatorów i pracowników. Istniałoby ponadto duże prawdopodobieństwo przejęcia Krajowej Spółki Cukrowej przez podmioty zagraniczne. W rezultacie jedna z ważnych dla polskiej gospodarki firm trafiłaby w zagraniczne ręce. W konsekwencji straciłoby w tym wszy-

scy, od pracowników i plantatorów począwszy, a na odbiorcach produktów skończywszy. Konkurencja na tym rynku jest bardzo silna.

Prywatyzacja plantatorsko-pracownicza nie podlega tak ścisłej kontroli przez organy nadzoru finansowego, jak prywatyzacja giełdowa. Dlatego należy oczekiwać, że Minister Skarbu Państwa równoległe z podjęciem decyzji o procesie prywatyzacyjnym Krajowej Spółki Cukrowej przedstawi rozwiązania, które zagwarantują bezpieczeństwo tego procesu w wielu aspektach, także w zakresie przejrzystości.

Szybka, przejrzysta i sprawna prywatyzacja Krajowej Spółki Cukrowej w modelu plantatorsko-pracowniczym powinna być jednym z priorytetów Ministerstwa Skarbu Państwa. Za dobry sygnał należy uznać publiczną wypowiedź podsekretarza stanu w MSP Tomasza Lenkiewicza, który zapewnił, że akcje KSC trafią do plantatorów i pracowników - szczególnie w kontekście pojawiających się jeszcze niedawno spekulacji o poważnym rozważaniu przez resort prywatyzacji poprzez giełdę. Ze względu na dobro spółki i interes polskiego cukrownictwa ta pozytywna deklaracja powinna być jak najszybciej poparta przez resort konkretnymi decyzjami.

Przebieg prywatyzacji Krajowej Spółki Cukrowej w rekomendowanym modelu będzie miał znaczenie nie tylko dla branży cukrowniczej. W przypadku jego sukcesu należy zastanowić się, czy w zbliżony sposób - oczywiście przy zachowaniu specyfiki poszczególnych sektorów rynku - nie powinno się prywatyzować innych, wybranych spółek należących do Skarbu Państwa.



998 STRAŻ W AKCJI

13.08.2012r.

Godz. 13.59 Gryfice ul. Łąkowa. Pożar samochodu osobowego. W działaniach udział brały dwa zastępy PSP Gryfice.

14.08.2012

Godz. 22.03 Karczewie pożar słomy. W działaniach udział brał zastęp OSP Płoty.

15.08.2012

Godz. 20.51 Lędzin - pożar gałęzie zgromadzonych na kupie. W działaniach udział brał zastęp z OSP Niechorze.

Godz. 21.35 Waniorowo - pożar balotów słomy. W działaniach udział brał zastęp z JRG Gryfice.

Godz. 00.43 Waniorowo - pożar sześciu balotów słomy. W działaniach udział brał zastęp z JRG Gryfice.

18.08.2012r

Godz. 20.32 Gryfice ul. Armii Krajowej - zadymienie w mieszkaniu. Przyczyna zadymienia był nieszczelny przewód kominowy. W działaniach udział brały dwa zastępy PSP Gryfice.

19.08.2012r

Godz. 03.58 Wicimice - pożar składowiska gałęzi pod lasem. W działaniach udział brał zastęp PSP Gryfice, OSP Płoty, OSP Pniewo, OSP Modlimowo.

Godz. 10.50 Wicimice - pożar składowiska gałęzi pod lasem. W działaniach udział brały zastępy z OSP Płoty, OSP Pniewo.

Godz. 14.15 Trzebiatów - topielec w rzece Rega. W działaniach brał udział zastęp z OSP Trzebiatów.

Godz. 18.13 Wołczyno - Rybokarty - pożar samochodu osobowego. W działaniach brały udział 2 zastępy z JRG PSP Gryfice oraz zastęp z OSP Rybokarty.

Ścieżka rowerowa Mrzeżyno - Pogorzelica

Mój list wywołał dyskusję, więc przejechałem całą trasę

Kontynuując wątek powiatowej inwestycji, jaką jest hucznie i z „przypadkiem” nowo otwarta ścieżka rowerowa łącząca Mrzeżyno z Pogorzelicą, chciałem na własne oczy przekonać się, kto ma rację, czy ci, którzy krytycznie oceniają całą inwestycję, czy ci, którzy wychwalają ją pod niebiosa.

Wtorek, 21 sierpień, pogoda rowerowa, więc jadę. Zabieram ze sobą aparat i kamerkę, żeby być bardziej wiarygodnym. Dojeżdżam w Mrzeżynie do ronda i skręcam w wiadomym sobie kierunku - na most. Ja wiem, ale turyści skąd mają wiedzieć? Tu uważam, że zaraz zarondem, już przed mostem, powinna być tablica informacyjna o tej ścieżce rowerowej łączącej Mrzeżyno z Pogorzelicą. Tablica jest, ale dalej, za mostem. I tu jest moje zaskoczenie... Jadę piękną, wyłożoną polbrukiem, dobrze oznakowaną, połączoną z chodnikiem ścieżką rowerową. Naprawdę robi wrażenie. Po około 3 km koniec "bajki"; skręcam w lewo, na utwardzony kawałek ścieżki, która prowadzi przez las. Muszę przyznać, że w perspektywie całości przejazdu, to usytuowanie ścieżki rowerowej jest bajeczne.

Po przejechaniu ok. 2 km po lesie wjeżdżam na bruk i to jest przedsmak tego, co będzie później. Po kilkuset metrach wjazd na punkt widokowy - przepiękne miejsce. Później już gehenna - ponad 5 km paskudnego bruku, chyba dobrego dla wojskowych samochodów terenowych, ale nie dla rowerów. Nie będę opisywał



tego ekstremalnego przejazdu - kto chce, niech spróbuje. Bardzo chciałbym zaprosić na taki przejazd Pana Starostę Powiatu Gryfickiego Kazimierza Sacia oraz tych, którzy są odpowiedzialni za wykonanie tej inwestycji. Może po przejechaniu całego odcinka drogi na rowerze przejrzyli by na oczy, że nie liczy się tylko wykonanie punktu widokowego czy miejsc na odpoczynek dla rowerzystów, ale całej trasy przejazdu. Jeszcze jedna uwaga - podobnie jak w Mrzeżynie, w Pogorzeliccy też przy głównej drodze nie ma tablicy informacyjnej, że tu znajduje się ścieżka rowerowa do Mrzeżyna. Tablica znajduje się kilkaset metrów dalej, przed wjazdem na płyty betonowe. Bardzo dużo rowerzystów błądzi po lesie, zanim wjadą na tę drogę z płyt.

Podsumowując; pomysł przejazdu dla rowerzystów - turystów jak najbardziej trafiony. Wykonanie ścieżki rowerowej pozostawia wiele do życzenia (nie wystarczy na poniemieckim bruku namalować ciągłą grubą linię, i od czasu do czasu rower, żeby odcinek nazwać ścieżką rowerową).

Marek Zadworny



Oświadczenia majątkowe radnych Rady Gminy Rewal

Brakuje oświadczenia majątkowego przewodniczącej rady **Joanny Drzewińskiej-Dąbrowskiej**.

Magdalena Balkowska-Nowak - specjalista w Wydziale Rozwoju, Inwestycji i Wspierania Przedsiębiorczości w Starostwie Powiatowym w Kamieniu Pomorskim. Zgromadziła środki pieniężne w wysokości 1,925 zł. Posiada dom o powierzchni 60 mkw., o wartości 180.000 zł; działkę o powierzchni 446 mkw., o wartości 180.000 zł. W ubiegłym roku osiągnęła dochód z tytułu: umowy o pracę - 35.275,99 zł; diety radnego - 9.437,28 zł. Zobowiązania pieniężne: kredyt inwestycyjny zaciągnięty w BS Gryfice/ o Rewal, kwota kredytu 60.000 zł, pozostało do spłaty 6.000 zł.

Andrzej Brzeziński - rencista. Zgromadził środki pieniężne w kwocie 140.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Posiada dom o powierzchni 149 mkw., o wartości 400.000 zł. W zeszłym roku osiągnął dochód z tytułu: prowizji sołtysa - 3.834,37 zł; diety radnego - 17.470,64 zł; renty - 19.382,70 zł; firmy jednoosobowej (gastronomia) - 15.227,29 zł. Posiada samochód Audi A4 z 2003 r. (małżeńska wspólność). Zobowiązania pieniężne: kredyt mieszkaniowy konsolidacyjny PKO BP w 2004 r. w wysokości 77.390 CHF na 20 lat, pozostało do spłaty 55.875 CHF (małżeńska wspólność).

Karol Cizek - własna działalność gospodarcza. Zgromadził środki pieniężne w wysokości 50.000 zł; 1.500 euro. Posiada dom o powierzchni 110 mkw., o wartości 500.000 zł; gospodarstwo rolne o powierzchni 4,64 ha, o wartości 80.000 zł; nieruchomości o powierzchniach 1.300 mkw. i 2057 mkw., o wartości 1.600.000 zł; nieruchomości niezabudowaną o powierzchni 550 mkw., o wartości ok.; 150.000 zł. Osiągnął dochód z tytułu: diety radnego - 12.695,47 zł; łowiectwo - 823,76 zł; 1/3 udziałów Projekt Targowisko Ostrów Sp. z o.o. - 70.458,25 zł. Posiada samochód marki Mercedes z 2004 r.

Adam Grzesiek - w rubryce zatrudnienie wpisał: "nie dotyczy", nie podał też dochodów z pracy, czyli - bezrobotny. W ubiegłym roku

zgromadził środki pieniężne w kwocie 10.000 zł; 2.000 euro. Posiada dom o powierzchni 300 mkw., z działką pod nim o pow. 1300 mkw., o wartości 900.000 zł (współwłasność małżeńska); posiada również 3 działki, o powierzchni ok. 1370 mkw. każda, jako majątek odrębny, osobisty, o wartości łącznej 276 tys. zł. W ubiegłym roku osiągnął dochód z tytułu diety radnego - 9.521,16 zł. Posiada samochód Nissan Primera, rok prod. 2002.

Ryszard Gutowski - rencista. Posiada dom o powierzchni 450 mkw. (odrębna własność małżonki); nieprodukcyjne gospodarstwo rolne o powierzchni 0,89 ha (majątek małżonki); nieruchomość o powierzchni 0,35 ha (odrębna własność małżonki). W zeszłym roku osiągnął dochód z tytułu: renty - 8.353 zł (przychód); diety - 9.521,60 zł. Zobowiązania pieniężne: kredyt inwestycyjny w wysokości 20.400 zł, spłata (2006 - 2020) BS Gryfice o/Rewal.

Jacek Jędrzejko - prowadzi działalność gospodarczą w Pobierowie. Posiada dom o powierzchni 280 mkw., o wartości 1.500.000 zł (współwłasność z żoną Anną). Osiągnął dochód z tytułu działalności gastronomicznej - 30.000 zł. Zobowiązania pieniężne: kredyt hipoteczny w PKO BP - 209000 zł do 2025 r.; kredyt konsumpcyjny w Pekao SA - 40.000 zł do 2017 r.

Kazimierz Kwiatkowski - maszynista przepompowni w Wodociągach Rewal Sp. z o.o. Zgromadził środki pieniężne w wysokości 180.000 zł. Posiada dom o powierzchni 239 mkw., o wartości 400.000 zł; grunty rolne o powierzchni 1,20 ha, o wartości 10.000 zł; nieruchomości o powierzchniach 0,0845 ha, o wartości 210.000 zł; dzierżawi nieruchomość o powierzchni 0,065 ha, o wartości 22.000 zł. Prowadzi zakład ogólnobudowlany, handel upominkami-pamiątki. W ubiegłym roku osiągnął dochód z tytułu: wodociągi Rewal - 51.373 zł; Urząd Gminy Rewal - 11.015,73 zł. Posiada samochód Daimler-Benz E-240 z 2002 r.; BMW 320 E90 z 2006 r.

Piotr Łęcznar - nie podał miejsca pracy. Posiada dom o powierzchni 220 mkw., o wartości

600.000 zł; mieszkanie o powierzchni 38 mkw., o wartości 155.000 zł; lokal użytkowy o powierzchni 12 m oraz działki 1961 m o wartości 50.000 zł. Prowadzi działalność - wynajem domków i pokoi. W zeszłym roku osiągnął dochód z tytułu: członka wspólnoty majątkowej - 4.500 zł; diety radnego - 9.520,88 zł; wynagrodzenia z firmy EURODAN II - 2.086,55 zł; ZUS - 2.822,96 zł; opłaty klimatycznej - 65,52 zł. Posiada samochód Lexus Rx 300, rok prod. 2005. Zobowiązania pieniężne - kredyt mieszkaniowy PKO 155.000 zł.

Artur Łukomski - radny, nie podał żadnych danych. We wszystkich rubrykach wpisał: „nie dotyczy”.

Wojciech Pawluk vel Mikołajczuk - prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą (wynajem - noclegi, usługi gastronomiczne). Zgromadził środki pieniężne w wysokości 171.758,22 zł - konto; 202.738,63 zł - konto dobry zysk; 3.095,32 zł - konto firma; 0,63 USD; 120,04 EUR; papiery wartościowe - fundusz Pioneer Surowców i Energii na kwotę - 958 zł. Posiada dom o powierzchni 163,28 mkw., o wartości 626.200 zł (wycena z dnia 01/10/2005) (wspólnota małżeńska); nieruchomości o powierzchni 247 mkw., o wartości 150.000 zł (2/3 własność, 1/3 wspólnota małżeńska). Osiągnął dochód z tytułu: prowadzenia działalności gospodarczej - 147.294,13 zł; prowizji z poboru opłaty miejscowej dla Urzędu Gminy Rewal Sezon 2011 - 671,83 zł; diety radnego - 9.521,60 zł. Posiada samochód Ford Focus Fx Gold z 2004 r. Zobowiązania pieniężne - złotowy mieszkaniowy kredyt hipoteczny (Bank Pekao S.A. o/Gryfice na zakup domu w wysokości 480.000 zł. Do spłaty pozostało 280.841,86 zł + odsetki.

Marcin Smoczyk - referent ds. kadr - 1/2 etatu, nauczyciel - 15/18 etatu w Katolickiej Szkole Podstawowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pobierowie oraz prowadzący zajęcia z geografii metodą e-learningu w ramach projektu UE „E-Akademia Przyszłości”, członek lokalnego zespołu projektowego w WSIP Warszawa. W ubiegłym roku osiągnął dochód z tytułu: umowy o

pracę w Katolickiej Szkole Podstawowej w ZSO w Pobierowie - 38.069,03 zł; umowy o pracę w Katolickim Gimnazjum w ZSO w Pobierowie - 6.255,55 zł; umowa zlecenie w Polskim Towarzystwie Schronisk Młodzieżowych w Szczecinie - 240 zł; umowa o dzieło WSIP Warszawa - 600 zł; funkcji radnego Rady Gminy Rewal - 11.108,47 zł. Posiada samochód osobowy Renault Laguna II Grandtour Privilage, rok prod. 2002. Zobowiązania pieniężne: preferencyjny kredyt studencki w Banku PKO BP S.A. na kwotę 30.253,29 zł, do spłaty pozostało 20.993,08 zł.

Karolina Spuła-Siegień - recepcjonistka w Patio Apartamenty. Posiada mieszkanie o pow. 55,28 mkw., o wartości 150.000 zł (współwłasność małżeńska). W zeszłym roku osiągnęła dochód z tytułu: stosunku pracy - 14.481,53 zł; Świadczeń wypłaconych z Funduszu: Pracy i Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych - 3.460,70 zł; diety radnego - 9.521,60 zł.

Zygmunt Wolejszo - główny specjalista ds. Technicznych w Wodociągach Rewal. Zgromadził środki pieniężne w kwocie 30.055 zł. Posiada dom o powierzchni 236 mkw., o wartości ok. 800.000 zł. W roku ubiegłym osiągnął dochód z tytułu: pracy w spółce Wodociągi Rewal - 66.904,28 zł; diety radnego - 11.108,47 zł. Posiada samochód Audi A4, rok prod. 2006. Zobowiązania pieniężne: kredyt hipoteczny na remont budynku mieszkalnego w banku PKO BP na zasadach ogólnych zaciągnięty w roku 2002 w wysokości 23.025 euro. Do spłaty pozostało ok. 12.300 euro.

Bogusław Woźniak - emeryt. Zaoszczędził 15.659,88 zł; 5.349,55 USD. Posiada dom o powierzchni 190 mkw., o wartości ok. 600.000 zł; działkę rolną o powierzchni 0,74 ha o wartości ok. 10.000 zł i 223 mkw., o wartości ok. 2.000 zł. W ubiegłym roku osiągnął dochód z tytułu: działalności gospodarczej (wynajem kwater w sezonie letnim) - ok. 5.000 zł; funkcji radnego - 11.800,91 zł; emerytury - 26.640,10 zł. Posiada samochód osobowy Nissan Almera z 2001 r. Zobowiązania: kredyt mieszkaniowy wspólnie z córką i małżonką w wysokości 15.941,85 CHF.

W gminie Trzebiatów będą szukać ropy i gazu

(TRZEBIATÓW Geofizyka Toruń S.A. w terminie od 1 sierpnia 2012 r. do 31 marca 2013 r. na terenie Gminy Trzebiatów prowadzi będzie badania geologiczne, których celem jest udokumentowanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego. Bezinwazyjne badania geologiczne prowadzone są na zlecenie Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa S.A. - właściciela kopalni gazu ziemnego w Gorzysławiu.

Jak poinformował przedstawiciel Geofizyki Toruń, obecnie trwają prace przygotowawcze polegające na informowaniu właścicieli nieruchomości, na których będą prowadzone bezinwazyjne badania ziemi - dotyczy to blisko 3 tys. właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Trzebiatów. Z właścicielami

nieruchomości, na których mają być wykonywane prace badawcze, będą zawierane porozumienia w sprawie wstępu pracowników Geofizyki na teren posesji lub nieruchomości.

Prace badawcze polegać będą na wykonaniu zdjęć w technice 3D. Badania te wykonywane są metodą rozpoznawania geologicznej budowy ziemi na podstawie informacji uzyskanych w wyniku rejestracji fali sejsmicznej, wzbudzonej na określonym obszarze za pomocą specjalistycznego sprzętu. Metoda ta jest skuteczna w badaniach skorupy ziemskiej do głębokości kilku kilometrów.

Badania sejsmiczne 3D pozwalają na zebranie danych o lokalizacji warstw w głębi ziemi oraz na opracowanie trójwymiarowych map warstw geologicznych. Na podstawie danych można oszaco-

wać, czy w głębi ziemi znajdują się struktury skalne mogące zawierać np. pokłady gazu. Na początku opracowuje się dokładne mapy terenu, na którym mają zostać przeprowadzone badania. Na wyznaczonym obszarze zostają rozłożone czujniki - geofony, które są połączone kablami z bardzo czułą aparaturą rejestrującą.

Następnie prace prowadzone są przy użyciu tzw. wibratorowej metody wzbudzania fal, która polega na wytwarzaniu niewielkich drgań gruntu przy użyciu specjalnych pojazdów zwanych wibratorami. Fale przedostają się w głąb ziemi, przechodzą przez warstwy w różny sposób reagujące na drgania sejsmiczne i powracają na powierzchnię, gdzie są rejestrowane przez geofony. Następnie na podstawie analizy wyników prac sejsmicznych zo-

staną opracowane mapy geologiczne, które potwierdzą lub wykluczą możliwość występowania skał zawierających złoża węglowodorów na terenie naszej gminy.

Sprzęt geofizyczny jest bezpieczny dla życia i zdrowia ludzi i zwierząt. Kable użyte do badania nie przewodzą prądu. Pojazdy są odpowiednio oznakowane. Osoby postronne muszą zachowywać bezpieczny odstęp 5m od wibratorów przeprowadzających badania. Na całym świecie odbyło się już wiele takich badań m.in. w USA, Francji, Wielkiej Brytanii oraz Libii. W Polsce badania sejsmiczne zostały wykonane m.in. w Sulechowie, Swarzędzu, w okolicach Gdańska, Zielonej Góry, na Lubelszczyźnie, Podkarpaciu oraz powiecie świętokrzyskim. UM

Wyposażenie do Muzeum Pałacowego w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury

Trzebiatowski Ośrodek Kultury zakupił wyposażenie do Muzeum Pałacowego, dzięki któremu zwiększy się atrakcyjność udostępniania dotychczas zgromadzonych zbiorów. Dzięki temu uatrakcyjniły prezentowane ekspozycje, a także umożliwimy prowadzenie interesujących zajęć edukacyjnych oraz odpowiednie przechowywanie i ekspozycje muzealiów. W ramach operacji zakupimy m.in.: projektor, laptop, monitor, manekiny, gabloty, stojaki, ścianki wystawiennicze.

Aranżując przestrzeń ekspozycyjną planujemy unikać typowo muzealnego eksponowania eksponatów. Wystawy będą interaktywne, niektórych przedmiotów będzie można dotknąć lub nawet je uruchomić. Manekiny pozwolą na prezentację bogatej kolekcji strojów, zarówno ludowych, jak i wykonanych techniką przemysłową, a odzwierciedlających zmiany w modzie i obyczajowości poszczególnych dziesięcioleci XX wieku. Zostaną w większości wykorzystane na wystawach: Krajobraz kulturowy wsi pomorskiej, Izba Pomorska oraz Podglądamy codzienność. Trzebiatów i jego mieszkańcy w XX wieku. Odbywać się będą moduły zajęć muzealnych - prezentacje multimedialne i projekcje filmów. To dziś jedna z atrakcyjniejszych form zainteresowania dzieci i młodzieży historią i kulturą „Małej ojczyzny”. Wycho- wani w dobie komputerów i Internetu, wymagają nowoczesnych sposobów przedstawiania informacji. Dlatego oprócz zwiedzania wystaw, zajęć plastycznych, czy kulinarnych konieczne jest również korzystanie z multimedialnych co, jak pokazuje doświadczenie, przynosi znakomite

efekty. Na zakupionym dużym monitorze wyświetlane będą specjalnie przygotowane prezentacje lub filmy powstałe w oparciu o zbiory muzeum i historię regionu, skierowane bezpośrednio do zwiedzających wystawę, a nie mających możliwości uczestniczenia w specjalnych spotkaniach, czy też zajęciach muzealnych. Gabloty pozwolą na ekspozycję cennych i niewielkich gabarytowo muzealiów, które dotychczas nie były prezentowane. Ze względu na zachowaną, oryginalną XVIII-wieczną więźbę dachową sale ekspozycyjne będą dość nietypowe w aranżacji, z tego też powodu koniecznym, wydaje się zakup paneli - ścianek wystawienniczych, na których umieszczone zostaną w formie wydruków informacje, archiwalne zdjęcia i dokumenty dotyczące poszczególnych wystaw - mówi Piotr Żak kustosz muzeum. Projekt

pozwole na rozwój działalności Muzeum Pałacowego, które jest największą i najbogatszą w zbiory placówką na obszarze naszego powiatu, a tym samym jedną z najciekawszych atrakcji regionu. TOK

Trzebiatowski Ośrodek Kultury
zaprasza
na
VI Pałacową
NOC W MUZEUM
24 sierpnia 2012r.
w godz. **20.00 - 00.00**

20.00 - „Tajemnice niezwyklej mapy Pomorza”
- wykład dr. Janiny Kochanowskiej
21.00 - Zwiedzanie Muzeum Pałacowego,
Duchy Muzeum, karcza „Straszny Dwór”,
zabawa kostiumowa,
22.00 - Koncert - „Lata 20, lata 30, czyli dawnych
wspomnień czar...”
23.00 - Spotkanie z „Białą Damą”
Na zakończenie - „W starym kinie” - projekcja filmu

Partner medialny: **TVP SZCZECIN**
WSTĘP WOLNY

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**MIESZKANIA****Powiat łobeski**

Sprzedam kawalerkę w Łobzie: 31 mkw. przy ul. Niepodległości. Cena 77 tys. zł. Tel. 881 296 108

Zamienię mieszkanie 78 mkw. (4-pokojowe) w bloku w Grabowie (7 km od Łobza) na 2-pokojowe w Łobzie. Mieszkanie bardzo przestronne, słoneczne, zadbane, do zamieszkania od zaraz. Oferta obejmuje również piwnicę, garaż i działkę uprawną. Kontakt tel. 725 368 381.

Sprzedam kawalerkę 27 mkw. w centrum Łobza, niski czynsz, parter, okna plastikowe, ocieplona, cena 60 tys. zł. Tel. 696 291 789.

Sprzedam mieszkanie 62 mkw. za 130 tys. Węgorzyno, tel. 691 515 758.

Powiat gryficki

Gryfice. Wynajmę mieszkanie. Tel. 601 578 262

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe w Gryficach na ulicy Piastów 5. Tel. 91 386 6069.

Sprzedam w Gryficach mieszkanie dwupoziomowe o pow. 77 mkw.: salon + jadalnia + dwie sypialnie, kuchnia, dwie łazienki, p.pokój, balkon. Po remoncie. Tel. 691 493 973.

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

NIERUCHOMOŚCI**Powiat łobeski**

Domek wolno stojący 52 mkw. + 30 arów działki sprzedam. Tel. 91 397 9101 wieczorem po godz. 19-tej.

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: - Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw. - Zajezieryze 2129 mkw. - 43 000 zł. - Tucze nad j.Woświn 2700 mkw - 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

Powiat świdwiński

Do wynajęcia lokal użytkowy w centrum Świdwina 24 mkw. Atrakcyjna cena. Tel. 666 228 260

Powiat drawski

Sprzedam dom w Drawsku Pom. 126 mkw. z dużą działką. Tel. 607 798 595

Pojezierze Drawskie – na sprzedaż grunt z linią brzegową na siedliska (pow. 14,29 ha i 8,5 ha)
www.prowentpoznan.gratka.pl
GRUNT NAJLEPSZĄ LOKATĄ
Kontakt 509 157 645**Powiat gryficki**

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

USŁUGI**Powiat drawski**

Docieplanie budynków, profesjonalne pryskanie ścian, wylewki betonowe. Moja strona: www.zacieraniebetonu.yoyo.pl Tel. 791 074 833

INNE**Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sadzonki truskawek wczesna odmiana „honey” odporna na pleśń i gnicie. 1 szt. 90 gr. zamówienia od 100 sztuk. Tel. 603 434 068

Powiat gryfickiPrzyjmę gruz.
Tel. 509-125-634.**Region**

Okna PCV z demontażu Tel. 601 220 617

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Ogłoszenie drobnekosztuje 1 zł
za liniijkę w kuponie.
Zleć mailem
gazetagryficka@wp.pl
zapłać na konto**USŁUGI****Powiat gryficki**

Sala w Pogorzeliczy do wynajęcia na wesela. Możliwość zakwaterowania. Atrakcyjne ceny. Kontakt tel. 502 412 274.

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż. „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

PRACA**Region**

Zatrudnię kierowcę kat. C + E, 3 tygodnie na tydzień, liniówka. Tel. 609 493 989

Zatrudnię kierowcę kat. C + E, na trasie Polska – Szwecja, Polska – Norwegia. Tel. 607 790 989

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

ulotek, plakatów, wizytówek, samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6
Tel./fax - 91 39 73 730

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

OBIEKTY, LOKALE NA WYNAJEM

Lobez - lokal o pow. 80mkw, parter	- CZYNSZ 1000 zł/mc
Radowo Małe - lokal pod gabinet stomatologiczny 36,3 mkw, parter	- CZYNSZ 1.000 zł/mc
Resko - do wynajęcia 2 lokale pod gabinety lekarskie o pow. 20,4/20,7 mkw	- CZYNSZ 1 200 zł/mc
Resko - obiekt wielofunkcyjny 438,5 mkw, działka 1682 mkw	- CZYNSZ 15.000 zł/mc
Resko - lokal użytkowy 300 mkw dotychczas bar, dyskoteka	- CZYNSZ 6.000 zł/mc
Resko - sklep-pub-bar o pow. 200 mkw, parter	- CZYNSZ 4.000 zł/mc

OBIEKTY, LOKALE SPRZEDAŻ

Lobez (okolica) - zakład produkcji betonowych, działka 8,9ha	- CENA 1.800.000 zł
Lobez (okolica) - obiekt handlowy - sklep o pow. 46mkw	- CENA 43.000 zł
Lobez - obiekt biurowo-usługowy o pow. 227,8mkw	- CENA 1.100.000 zł
Lobez - obiekt - sala widowiskowa pow. 789 mkw, działka 976 mkw	- CENA 1.380.000 zł
Lobez - lokal usługowy - biurowy o pow. 116mkw	- CENA 580.000 zł
Lobez - lokal usługowy - biurowy o pow. 111,80mkw	- CENA 559.000 zł
Lobez - działka zabudowana o pow. 1776mkw, hala o pow. 800mkw	- CENA 700.000 zł
Lobez - działka inwestycyjna o pow. 1437mkw z zabudowaniami	- CENA 299.000 zł
Lobez ul. Magazynowa - działka komercyjna z magazynami o pow. 6599mkw	- CENA 320.000 zł
Lobez - działka przemysłowa 7351mkw, teren parku inwestycyjnego	- CENA 1 122.000
Dobra - lokal użytkowy pow. 137,76mkw, działka 585mkw	- CENA 93.000 zł
Dobra - lokal użytkowy o pow. 281mkw, parter, centrum	- CENA 399.000 zł
Węgorzyno - lokal użytkowy o pow. 54 mkw, działka o pow. 113mkw	- CENA 180.000 zł
Węgorzyno (okolica) - z możliwością adaptacji na mieszkanie, pow. 102,17mkw	- CENA 100. 000 zł
Węgorzyno (okolica) - sklep, bar, dyskoteka o pow. 139,9 mkw, działka 300 mkw	- CENA 150.000 zł
Resko - lokal użytkowy o pow. 19,75 mkw	- 33.000 zł
Resko - obiekt wielofunkcyjny 438,5 mkw, działka 1682 mkw	- CENA 2.500.000 zł
Połczyn Zdrój - lokal usługowy, parter o pow. 40mkw	- CENA 169.000 zł
Nowogard - obiekt handlowo - usługowy - mieszkalny, pow. 848mkw	- CENA 1.200.000 zł
İnsko - lokal usługowy o pow. 49,4, parter	- 192.660 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Bedzie remont?

(GRYFICE) 17 sierpnia na ul. Niepodległości trwały intensywne poszukiwania kanalizy ścieków komunalnych i opadowych. Rozkopano bruk i ziemię, szukano przecieków.

Niczego nie znaleziono. Zasypano dziurę, położono bruk. Eksperci poszli do następnego punktu

kanalizy i dyskutowali, co też 17 sierpnia o godz. 14.00 można zrobić, przecież to piątek, jutro sobota, dzień wolny od pracy. Żadnej pracy nie rozpoczną, bo to w studni zbiorczej trzeba będzie wymienić kręgi. Nie, nie wymienić, jakoś podmurować i jakoś będzie. Jakoś jest.

W poniedziałek nie przyszli, we wtorek podobnie, bo jakoś dalej jest. Przyjdą jesienią i na kilka tygodni rozkopią jezdnię, bo w tym miejscu grzebali się przez 3 miesiące w trakcie modernizacji ulicy. A kiedy to było? Jakies 2 lata temu. MJ



Spotkanie z dziećmi

Funkcjonariusze KP PSP przy pomocy Ochotniczej Straży Pożarnej w Karnicach odbyli 21.08.2012 r. ostatnie spotkanie z podopiecznymi Fundacji ORLEN „Dar Serca”.

W trakcie spotkania strażacy zaprezentowali wóz bojowy OSP Karnice, omówili jego zastosowanie oraz sprzęt, opowiedzieli o pracy strażaka, o bezpiecznym wypoczynku, a także przygotowali kilka

sportowych konkurencji łączących ze sobą elementy strażackie.

W ramach współpracy z Fundacją ORLEN strażacy przeprowadzili pięć spotkań, podczas których uczestnicy dowiedzieli się, jak bezpiecznie wyczoływać oraz mogli trochę wspólnie się pobawić. W przygotowanych przez strażaków konkurencjach brali udział zarówno dorośli, jak i dzieci. Wszystkie spotkania przebiegały w radosnej atmosferze. KPPSP w Gryficach



Dziwy natury

(GRYFICE) Mamy sierpień, lato w pełni a na miododajnych lipach pojawiły się żółte liście, jakby to była końcówka października.

Możliwe, że sygnalizują wczesną jesień albo zimę. W końcu pesymiści zakładają, że 21 grudnia br. ma nastąpić koniec świata, może to jedna z oznak zbliżającej się przepowiedni.

Tak na marginesie, to w przepowiednie nie wierzymy i w styczniu powitamy na placu Zwycięstwa Nowy Rok. Ale dziwy natury odnotowaliśmy. MJ



Zadbać o przystanek

(GRYFICE) Przewoźników wielu zatrzymuje się na przystanku autobusowym przy ul. Starogrodzkiej, ale o porządku na nim nikt nie pamięta. Ławka od miesiąca połamana przez wandalów, bo przystanek ten też jest miejscem spotkań miłośników piwa i nalewek.

Nie wiadomo komu podlega sprzątanie chodnika przy tym przystanku, biegnącego od ronda Wacławowa aż do końca ul. Starogrodzkiej. Z oglądu wynika, że do nikogo, bo leżą na nim pety, papiery po lodach itd., przemieszczane przez wiatr w różne strony.

Ktoś wygrał przetarg na utrzymanie czystości ulicy i chodnika, ktoś za to bierze nie małe pieniądze. Może tak w Wojewódzkim Zarządzie Dróg przyjrzą się niewykonanej pracy na tej ulicy. Bo do nich ona należy. MJ





Kazimierz Rynkiewicz

Siedzę przez weekend w Kołobrzegu. Tłok na plaży, a ja tłoku nie lubię, opalenizna mnie nie rajcuje, więc nadrabiam zaległości, przeglądam prasę i czytam książki. Przygotowuję materiały do wydania książki o łobeskich Sybirakach. Pograżam się w zupełnie innym świecie. Zabieram ze sobą stary numer „Karty”, z 1994 r., bo są tam opublikowane dokumenty dotyczące wywózki. Pochłaniają mnie inne artykuły w tym numerze, chociaż je już czytałem, gdy go kupiłem, jak i wiele innych, w tamtych latach. Minęło 16 lat, a jakby niewiele z tamtego pisania przebiło się do społecznej świadomości.

Czytam wstrząsający artykuł o człowieku, który przeszedł sowieckie więzienia. Opisuje wszelkie możliwe ludzkie deprawacje, jakie w tych więzieniach miały miejsce. Wrócił do Polski w 1958 roku i nie mógł znaleźć sobie miejsca. Zmarł na gruźlicę w 68.

W kolejnym artykule opisana sprawa rozwiązania przez Stalina KPP, czyli Komunistycznej Partii Polski. To czasy przedwojenne, ale z kontynuacją po wojnie. Stalin podejrzewa polskich komunistów o zdradę lub rewizjonizm (trockizm), więc wzywa wszystkich po kolei do Moskwy i morduje lub wsadza do obozów pracy. Robi to rękami innych Polaków, z PolKomu, czyli polskiego wydziału Kominternu w Moskwie. To organizacja zajmująca się ustanawianiem komunizmu na całym świecie, skupiająca komunistów różnych narodowości, a więc są tu i Polacy, i Czesi, Węgrzy, Niemcy, Łotysze itd. Wielu z nich Stalin osadził po wojnie na najwyższych szczeblach władzy w podbitych krajach Europy środkowej i wschodniej. Jak wynika z publikowanych w „Karcie” dokumentów, Stalin rozwiązuje KPP, ale nie ogłasza tego w prasie komunistycznej wydawanej w Polsce, co prowadzi do dezorientacji szeregowych komunistów. Coś słyszą o rozwiązaniu partii, ale nic nie wiedzą na pewno. Artykuł

Polska na plaży, a rząd się smaży

opisuje przypadek jednego z działaczy, Leona Lipskiego, który był wcześniej w Moskwie i zaczyna mieć wątpliwości co do kierunku i metod stosowanych w bolszewickiej Rosji. W polskim komunistycznym ruchu robotniczym co rusz pojawiały się spory dotyczące niepodległości II RP. Twardzi komuniści jednoznacznie opowiadali się przeciwko suwerenności Polski, widząc własny kraj jako kolejną republikę radziecką. Prowadzili otwartą wojnę z państwem polskim, które zaledwie niedawno odzyskało niepodległość; uprawiali dywersję, siali propagandę, szpiegowali na rzecz Sowietów, a jak doszło do wojny w 1920 roku, wstępowali do Armii Czerwonej i szli z nią zdobywać Warszawę. Wezwania do Moskwy na dywanik lub szkolenie było normalną procedurą partyjną, tak jakby człowiek wyjeżdżał do sąsiedniego miasta.

Innych gryzło sumienie oraz nabyte wartości i próbowali godzić ogień z wodą, szukając jakiejś polskiej drogi do komunizmu. Tych szybko eliminowano z szeregów lub wysyłano na „białe niedźwiedzie”. Do takich zapewne należał opisany działacz, który na wieść o rozwiązaniu KPP rzucił hasło, by od nowa powołać tę partię, nawet bez zgody Stalina. Komintern przerzuca do Polski wypróbowanych działaczy, którzy mają wyjaśnić jego sytuację. Po zebraniu o nim informacji, w Moskwie zapada decyzja i komuniści wykonują na nim wyrok; zbuntowany działacz zostaje zastrzelony. Rozkaz w Warszawie miał wydać Paweł Finder.

Można powiedzieć, przypadek jakich wiele w przedwojennej Polsce, ale dokumenty pokazują mechanizmy sprawowania władzy przez obcy rząd w innym kraju. Przewożone są pieniądze, fałszowane dokumenty, funkcjonują tajne drukarnie, nielegalne punkty kontaktowe, w razie wyspy uzgadnianie jest w partii, jaką linię obrony mają przyjmować oskarżeni, a jak zachowywać mają się obrońcy; czy opłaca się w danym przypadku milczeć i siedzieć, z zapewnioną pomocą, czy też zamienić proces w polityczną agitkę, którą opisze opłacana prasa, wywołując skandal i obciążając nim rząd i państwo.

Później wiadomo, jak to się skończyło. Stalin pokonując Hitlera dostał na tacy Polskę i mógł tu

bez problemu zainstalować kadry przygotowywane w Moskwie. Jeszcze dzisiaj pojawia się czasami odpryskowo jakaś informacja, że np. ojciec jakiegoś sędziego, prokuratora lub wojskowego, a i artysty, studiował w Moskwie. Czytając te dokumenty, zastanawiam się, ilu z tych ludzi do dzisiaj szkodzi Polsce, gdzie mają swoje teczki personalne i kto wydaje im rozkazy. Jak wpływają na rozwój kraju i w jakim kierunku go pchają.

Ktoś pomyśli, że to lektury i myśli nie na upalne lato, ale to już kwestia upodobań. Wbrew słońcu lato nie jest wcale ogórkowe. Gdy siadam do przejrzenia bieżących informacji, nie są one aż tak odległe od tamtych czasów. Na przykład taka, **znaleziona w internecie**, w związku z Amber Gold.

„Arogancja ludzi z Amber Gold pokazuje, że protekcje (tzw. krysza) znajdują się bardzo wysoko. My widzimy możliwy związek całej afery ze wzrostem siły Obwodu Kaliningradzkiego, przyczółku Rosji w strategicznie ważnej części Unii Europejskiej. Polskie słupy w spółce Amber Gold wydają się drwić sobie z polskich służb, nadzoru finansowego czy też prokuratury. Taka pewność siebie bez odpowiednich protekcji (tzw. kryszy) byłaby samobójstwem. Tusk nabrał wody w usta, ale popatrzmy bliżej na geopolitykę, być może tam leży odpowiedź: Kaliningrad znajduje się 200 km od Trójmiasta (siedziby Amber Gold i OLT). Kilka tygodni temu uruchomiono „mały ruch przygraniczny”, który pozwala na ułatwione przemieszczanie się Rosjan po północny Polski i po Trójmieście. W Kaliningradzie budowana jest nowa elektrownia atomowa, która może dostarczać w przyszłości prąd do Polski, wystarczy tylko, aby nasz nowy ekspert od atomu w PGE, geodeta Aleksander Grad, podpisał kiedy trzeba i jak trzeba umowę. Po upadku NRD Kaliningrad jest jedynym post-niemieckim terenem kontrolowanym przez Rosję, otoczonym teraz przez kraje Unii Europejskiej. Co prawda Rosja już używa Łotwy jako konia trojańskiego w Unii Europejskiej, ale Obwód Kaliningradzki ma duże znaczenie strategiczne jako węzeł portowy, lotniczy i energetyczny. Ukraiński jewirej i oligarcha Igor Kolomojski, który stoi za Amber Gold/OLT, ma świetne układy z rosyjskimi służ-

bami, bez problemu rozwinął swój biznes bankowy w Rosji i krajach nadbałtyckich i niedawno zainwestował w Ewraz, koncern należący do Romana Abramowicza, protegowanego oligarchy Kremla - po przejęciu ukraińskiej linii lotniczej AeroSvit, Kolomojski otworzył nowe połączenia lotnicze z Kaliningradem (codzienny lot Kaliningrad - Kijów), St. Petersburgiem (trzy loty dziennie St. Petersburg - Kijów), Murmańskiem (baza atomowych okrętów podwodnych), Krasnodarem (wyrzutnia rakiet) oraz rozpoczął wspólne (code sharing) na trasie Moskwa - Kijów i z równie państwową białoruską Belwią do Mińska. Gdyby Kolomojskiemu udało się przejąć LOT-u, geopolityczna układanka nabrałaby rozmachu. Kaliningrad czyli rosyjski (uzbrojony) odpowiednik Hong Kongu”.

„Ludzie z otoczenia prezydenta Gdańska ADAMOWICZA usilnie lobbują już w lokalnej tv i w mediach, nagłaśniając, jakie to zyski osiągnie miasto ze współpracy z tzw. biznesem z Obwodu Kaliningradzkiego. Wiadomo wszystkim, że tam 80 % biznesu i administracji to zwyczajna ruska kagiebowska mafia. Ten obwód to największy obszar przemytu do Rosji ze świata wszystkiego i w drugą stronę także, stąd dla mafii „opanowanie” GDAŃSKA i jego administracji, to jest ważne zadanie na tej drodze. Wypasione terenówki 4x4 z kaliningradzkimi rejestracjami już parkują przed willami w lepszych częściach Trójmiasta, przed urzędem miasta także, a w samym Kaliningradzie Adamowicz jest już znany dobrze jako „niezły” organizator... Śmieję się na mieście, że Adamowicz musi zwrócić kasę wziętą od Amber Gold na kręcenie filmu o „BOLKU”, na ZOO, etc... Pamiętam jak niedawno Adamowicz publicznie gnoił SZCZURKA, prezydenta GDYNI, że ten nie chciał wchodzić z nim w jakieś tam biznesowe układy, i ot macie wyjaśnienie, WOJTEK wiedział pewnie dużo wcześniej jakie LODY kręci PAWEŁ i wolał być z daleka, nawet kosztem medialnej nagonki, którą PAWEŁ uruchomił, a jakże... To co grupa Adamowicza wyprawia jest bezczelne i arogancie do tego stopnia, że Gdynia z jej władzami wielokrotnie protestowała. Adamowicz to taki trochę Tusk w miniaturze”.

Strzelali z koni

(MRZEŻYNO) 18 sierpnia br. w Stajni "Pestka" w Mrzeżynie odbyły się pierwsze w naszym regionie warsztaty łucznictwa konnego, w których udział wzięło 17 osób, w tym jedna osoba z Niemiec.



Dwudniowe spotkanie o charakterze otwartych warsztatów miało na celu zapoznanie uczestników z łucznictwem konnym oraz szerzą historią jako tradycyjnymi formami aktywności ruchowej. Warsztaty skierowane były do wszystkich osób od 16 tego roku życia, niezależnie od stopnia zaawansowania.

- Kolejne warsztaty planowane są ponownie w przyszłym roku,

poszerzone o obecność gości między innymi z Mongolii oraz Węgier. Bardzo chcemy, aby ten sport w naszym regionie cieszył się dużym zainteresowaniem - powiedziała Iwona Pikuła z Stajni "Pestka".

Organizatorami wydarzenia byli: Stajnia Pestka - Iwona Pikuła, Maciej Borys Zalewski oraz Bartosz Ligocki z Polskiego Stowarzyszenia Łucznictwa Konnego.

ŁT, foto: Damian Grabarski



Polonia Płoty - Piast Chociwel 0:1

Polonia rozpoczęła sezon od porażki

Polonia Płoty sezon 2012/2013 rozpoczęła od porażki na własnym boisku z Piastem Chociwel.

Mecz był bardzo wyrównany, a kibice obejrzeni tylko jedną bramkę w spotkaniu. Niestety, bramkę w 55 minucie dla gości zdobył Felisiak i to Chociwel zaczął sezon od 3 punktów.

Kolejny mecz Polonia zagra w sobotę 25 sierpnia, na wyjeździe z Odrzańką Radziszewo, która w pierwszym mecz przegrała z Pomorzaniem Nowogard.

Bramki:
0:1 - 55' Łukasz Felisiak

Polonia: Rozentalski - Feledyn, Góralski, Tytoń, Nabrzewski, Drzewiecki, Wypijewski (58' Skuratowski), Rynalski, Stopa (76' Zalewski), Kozłowski, Ratajczyk (82' Przybyślawski).

Piast: Drag K. - Omelaniuk A., Procyk J., Jaźwiński J., Walles A., Rusin B. (69' Kortus M.), Penczak P., Hyriak M., Rusin A. (10' Błaszczuk Ł.), Przybyła M. (55' Dudziński P.), Felisiak Ł. (78' Górski D.).

Żółte kartki: Walles, Jaźwiński, Rusin B., Przybyła (Piast).

Sędziowali: Jaszczyński - Bryła, Posyniak. (r)

IV liga - II kolejka

24.08.2012 r. - piątek

18.00 Ina Goleniów - Vineta Wolin

25.08.2012 r. - sobota

Stal Szczecin - Kluczewia Stargard

Bałtyk Koszalin - Sarmata Dobra

Astra Ustronie Morskie - Wiekowianka Wiekowo

11.00 Hutnik Szczecin - Leśnik/Rossa Manowo

12.00 Gryf Kamień Pomorski - Orzeł Wałcz

13.30 Arkonia Szczecin - Kłos Pełczyce

17.00 Lech Czaplunek - Rasel Dygowo

Granie w planie

Wojewódzka klasa okręgowa: - II kolejka

25.08.2012 r. - sobota:

Odrzanka Radziszewo - Polonia Płoty

11:00 Ehrle Dobra Szczecińska - Piast Chociwel

11:00 Odra Chojna - Pomorzanie Nowogard

11:00 Victoria Przeclaw - Stal Lipiany

16:00 Unia Dolice - Klon Krzęcin

16:00 Ina Ińsko - Świt Skolwin

17:00 Zorza Dobrzany - Iskierka Szczecin-Śmierdnica

18:00 Morzycko Moryń - Rega Trzebiatów

Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn - II kolejka

25.08.2012 r. - sobota

Wybrzeże Rewalskie Rewal - Kasta Szczecin-Majowe

GKS Mierzyn - Sparta Węgorzyno

Flota II Świnoujście - Światowid Łobez

Chemik II Police - Tanowia Tanowo

Pomorzanie Przybiernów - Wicher Brojce

17.00 Jeziorak Szczecin - Promień Mosty

17.30 Błękitni II Stargard - Masovia Maszewo

17.30 Iskra Golczewo - Radowia Radowo Małe

I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin - I kolejka

25.08.2012 r. - sobota

Wybrzeże Rewalskie Rewal - Fala Międzyzdroje

Vineta Wolin - Gryf Kamień Pomorski

Światowid Łobez - Ina Goleniów

Sparta Gryfice - Jantar Dziwnów

Rega Trzebiatów - Mewa Resko

Pomorzanie Nowogard - Polonia Płoty

14.00 Sarmata Dobra - Masovia Maszewo

Pomysł na lato

Rada Sołecka zorganizowała biwak

(ROTNOWO) W dniach 13-14 sierpnia bieżącego roku młodzież z Rotnowa biwakowała w Kołomacji.

Miejscem pobytu był teren Ośrodka Letniskowego pana Kaczmarka. Po przybyciu na miejsce i rozlokowaniu się w domkach, przystąpiono do rozpoznania terenu. Pogoda i warunki zachęcały do gry w siatkówkę i badminton, z czego oczywiście młodzież korzystała bardzo intensywnie. Z uwagi na sąsiedztwo jeziora, nie zabrakło przesiadywania nad jego brzegiem oraz moczenia nóg. Po aktywnie spędzonym dniu przyszedł czas na ognisko, które przygotowała młodzież. Nad strona kulinarną i bezpieczeństwem czuwały panie: Mariola, Anetka i Małgosia. Młodzi uczestnicy wykazali się pozytywną postawą podczas pobytu, co mobilizuje do organizowania takich wyjazdów.



Wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania wjazdu w imieniu własnym i Rady Sołeckiej Sołectwa Rotnowo oraz młodzieży serdecznie dziękuję. M Rusek

Ruszyły rozgrywki ligowe sezonu 2012/2013



IV liga zachodniopomorska – I kolejka

Leśnik/Rossa Manowo - Ina Goleniów 2 - 1, Arkonia Szczecin - Stal Szczecin 4 - 0, Kłos Pełczyce - Astra Ustronie Morskie 1 - 0, Rasel Dygowo - Gryf Kamień Pomorski 1 - 0, Orzeł Wałcz - Hutnik Szczecin 1 - 1, Vineta Wolin - Kluczewia Stargard 2 - 0, Sarmata Dobra - Lech Czaplinek 2 - 0, Wiekowianka Wiekowo - Bałtyk Koszalin 0 - 2

1. Arkonia Szczecin	3 4:0
2. Sarmata Dobra	3 2:0
3. Vineta Wolin	3 2:0
4. Bałtyk Koszalin	3 2:0
5. Leśnik/Rossa Manowo	3 2:1
6. Kłos Pełczyce	3 1:0
7. Rasel Dygowo	3 1:0
8. Hutnik Szczecin	1 1:1
9. Orzeł Wałcz	1 1:1
10. Ina Goleniów	0 1:2
11. Gryf Kamień Pomorski	0 0:1
12. Astra Ustronie Morskie	0 0:1
13. Kluczewia Stargard	0 0:2
14. Wiekowianka Wiekowo	0 0:2
15. Lech Czaplinek	0 0:2
16. Stal Szczecin	0 0:4

Wojewódzka klasa okręgowa – I kolejka

Świt Skolwin - Zorza Dobrzany 4 - 2, Polonia Płoty - Piast Chociwel 0 - 1, Klon Krzęcin - Victoria Przecław 4 - 2, Iskierka Szczecin - Śmierdnica - Unia Dolice 0 - 2, Pomorzanie Nowogard - Odrzanka Radziszewo 1 - 0, Stal Lipiany - Morzycko Moryń 3 - 3, Rega Trzebiatów - Odra Chojna 1 - 8, Ina Ińsko - Ehrle Dobra Szczecińska 1 - 3

1. Odra Chojna	3 8:1
2. Świt Skolwin	3 4:2
3. Klon Krzęcin	3 4:2
4. Ehrle Dobra	3 3:1
5. Unia Dolice	3 2:0
6. Piast Chociwel	3 1:0
7. Pomorzanie Nowogard	3 1:0
8. Morzycko Moryń	1 3:3
9. Stal Lipiany	1 3:3
10. Odrzanka Radziszewo	0 0:1
11. Polonia Płoty	0 0:1
12. Zorza Dobrzany	0 2:4
13. Victoria Przecław	0 2:4
14. Ina Ińsko	0 1:3
15. Iskierka Szczecin	0 0:2
16. Rega Trzebiatów	0 1:8

Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn. – I kolejka

Pomorzanie Przybiernów - Błękitni II Stargard 4 - 0, Wicher Brojce - Chemik II Police 2 - 0, Tanowia Tanowo - Flota II Świnoujście 1 - 2, Radowia Radowo Małe - Jeziorak Szczecin 0 - 2, Sparta Węgorzyno - Iskra Golczewo 1 - 3, Promień Mosty - Wybrzeże Rewalskie Rewal 3 - 0, Światowid Łobez - GKS Mierzyn 2 - 3, Kasta Szczecin-Majowe - Masovia Maszewo 4 - 0

1. Pomorzanie Przybiernów	3 4:0
2. Kasta Szczecin-Majowe	3 4:0
3. Promień Mosty	3 3:0
4. Iskra Golczewo	3 3:1
5. Wicher Brojce	3 2:0
6. Jeziorak Szczecin	3 2:0
7. GKS Mierzyn	3 3:2
8. Flota II Świnoujście	3 2:1
9. Światowid Łobez	0 2:3
10. Tanowia Tanowo	0 1:2
11. Sparta Węgorzyno	0 1:3
12. Chemik II Police	0 0:2
13. Radowia Radowo Małe	0 0:2
14. Wybrzeże Rewalskie	0 0:3
15. Masovia Maszewo	0 0:4
16. Błękitni II Stargard	0 0:4

Jak to jest w Gryficach z trenerami

W poprzednim wydaniu Gazety Gryfickiej jeden z czytelników w liście do redakcji napisał, że w Gryficach nie ma trenerów z papierami, czyli fachowo przygotowanych do uczenia sportu. Wymienił bodajże dwóch. Zadzwonił w tej sprawie pan Szymon Ruta, nauczyciel w Gimnazjum nr 2 w Gryficach, który dodał, że on także posiada uprawnienia i jest trenerem drugiej klasy koszykówki.

Problem chyba bardziej dotyczy braku trenerów piłki nożnej, najpopularniejszej dyscypliny, co odzwierciedla się między innymi w tym, że obecnie powiatowe miasto ma drużynę - Spartę - w Klasie A, czego tu nie pamiętają najstarsi kibice. Trzech - czterech trenerów nie podniesie przecież gryfickiego sportu na wyższy poziom. A przecież sport to zdrowie przyszłych pokoleń. KAR



TECHNIKA OKIENNA
Selmont
 R.P.H.U.
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.

TWOJ PRODUCENT:
OKIEN I DRZWI PCV
RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
 tel. (091) 384 56 15

NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

Letnia zadyma

21 sierpnia w godzinach popołudniowych w mieszkaniach zrobiło się ciemno. Nad Gryficę nadciągnęła prawie granatowa chmura, czasem rozrywana błyskami piorunów.



Było groźnie. Wiatr się zerwał bardzo silny, wyginał drzewa małe i duże ku ziemi. Nie było deszczu ani grzmotów, huczał wiatr. Szkód wiele nie było. W Redze przy kładce leży złamany konar wierzby, w parku kilka uschniętych gałęzi, którymi zajęli się okoliczni mieszkańcy, bo gałęzie dobre na opał. Na Urzędzie Miejskim od strony zachodniej naruszona została dachowa konstrukcja, coś tam nawet spadło na ziemię i trzeba będzie wziąć się za remont

ubytku. Z dachu kościoła pw. WNMP w Gryficach, a właściwie z okienek, poleciały gąsiorzy tłukąc po drodze dachówki. Strat jest niewątpliwie więcej, ale nie sposób szukać połamanych drzew, np. przy ul. Tenisowej i Rodziewiczówny.

Ogólnie mogę napisać, że przez całe lato mamy ogromne szczęście, bo najgroźniej wyglądające chmury do Gryfic nie docierały. Katakлизmy, jak na razie z dala od nas. I niech tak zostanie. MJ



Zaginął pies !



W dniu 15 sierpnia, około godziny 14 zaginął pies rasy jamnik. Jest to suka, ma błyszczącą rudą sierść, nie miała na sobie obroży.

Wszelkie informacje bardzo proszę kierować pod numery: 519-318-901 lub 668-875-665.

Nagroda za pomoc gwarantowana!!!

tel. 091 39 73 730

Bloczki Wzory na zamówienie

samokopiujące

Zlecając ogłoszenie drobne do Gazety Gryfickiej

ukáže się ono w tej samej cenie także w innych gazetach:

Tygodniku Łobeskim, Tygodniku Pojezierza Drawskiego i Wieściach świdwińskich

To niedrogo - sprawdź.

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Tel. 694-664-745 e-mail: wppp1@wp.pl

Artykuły można czytać w Internecie:

www.gazetagryficka.xwp.pl